

Freedom of Information Request: Our Reference CTHB_03_19

You asked:

Please send me the following information for your Local Health Board:

1. The population covered.

Cwm Taf University Health Board covers the population of Rhondda Cynon Taf and Merthyr Tydfil. Population numbers can be found at: <https://statswales.gov.wales/Catalogue/Population-and-Migration/Population/Estimates/Local-Health-Boards/populationestimates-by-lhb-age> .

2. The number of Consultant Dermatologists that you employ.

Cwm Taf University Health Board currently employs four Consultant Dermatologists.

3. The number of locum doctors working in dermatology.

There is currently one locum Consultant working in Dermatology.

4. The number of locum doctors working in dermatology who are not on the specialist register.

There are no locum doctors working in dermatology who are not on the specialist register.

5. The number of locum doctors working in dermatology who are not on the specialist register and are working in isolation (i.e. single-handed).

There are no locum doctors who are not on the specialist register.

6. If the Health Board has dermatology services available for ward patients and emergency room (ER) on a daily basis.

Consultant Dermatologists are available Monday to Friday.

7. The number of Consultant Dermatologists that undertake community clinics.

No Consultant Dermatologists undertake any community clinics.

8. Do any Consultant Dermatologists employed by the Health Board work wholly in the community?

No Consultant Dermatologists employed by Cwm Taf University Health Board work wholly in the community.